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nyttige Sorter Kunstsmør, som indeholder 
bestemte Procentdele Smørstòf, eventuelt 
senere, n aar Rationeringen er gennemført, 
kunde indgaa i denne, saa at ddt Kort, 
der gav Adgang til at købe 250 gr Natur- 
smør, skulde give Adgang til i Stedet j1t 
købe et forholdsmæssigt større Kvantum 
af Smørblanding 홢 forholdsmæssigt saa 
meget større, som dette Blandingsstofs 
Smørstof indhold gjorde forsvarligt. Men 
uden om Rationeringen vil Kunstsmør 
eller Smørblandinger ikke kunne gaa, og 
kun ved en fuldkommen Kontrolering af 
Produktionen og disse Smørblandingers 
Indordning i Rationeringssystemet vil de 
kunne virke saaledes, at de ikke svækker 
Rationeringens Hensigter. Spørgsmaalets 
endelige Afgørelse maa jeg imidlertid 
overlade til senere højst nødvendige 
Drøftelser.' : 

Jeg skal nu tillade mig at anbefale 
dette Lovforslag til det høje Ting som et 
홢 nødvendigt Supplement til de Rationerin- 
ger, som allerede er iværksatte. Overalt i 
Verden, hvor man ikke i Tide foretager 
Rationering af Befolkningens vigtigste 
Ernæringsmidler, vil man komme til at 
iværksætte den linder ugunstige Forhold. 
Kravet melder sig allerede i mange Lande, 
hvor Rationering ikke er gennemført. Jeg 
henviser til Udtalelser af en Personlighed, 
der vil være kendt her som tidligere Med- 
lem af Tinget, og som har haft Lejlighed 
til at se engelske Forhold og derfra véd, 
i hvilken Grad Kravet om Rationering i 
England stadig bliver mere fremtrædende. 
Jeg kan ogsaa nævne Diskussionen i ét af 
vore Nabolande om Rationeringens Nød- 
vendighed. Jeg tror, at det er til Held 
for os, at vi har lagt Rationeringen paa 
de Omraader, hvor den forholdsvis let har 
kunnet gennemføres, bag os, har indhentet 
Erfaringer af Betydning for Fremtiden, 
naar vi nu staar foran den betydnillgs- 

. . fulde Afgørelse. Ud fra den Opfattelse, at vi 
kun ved at fordele de Kvantiteter af 
Fedtstoffer, vi har til Raadighed her i 
Landet, paa samfundsmæssig rigtig Maade, 
ved Rationering, kan sikre Befolkningens 
Ernæring paa tilfredsstillende Maade i det 
indeværende Krigsaar, anbefaler jeg paa 
det bedste dette Lovforslag til Tingets 
Velvillie; 

Formanden : Eksemplarer af de frem- 
l satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Næste Møde afholdes i Morgen Kl. l  
med følgende 홢 Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: '홢 

Forslag til Lov om Vilkaar for Bortsalg 
af Jorder i offentlig Eje. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændring af forskel- 
lige Loves Forelæggelsestid. 

3)Første Behandling af:  
Forslag til Lov om Forhøjelse af Laan 

til Byggeforeninger. 

Mødet hævet Kl. 335. 

2 4 d e  Møde. 

Torsdag den 15. November Kl. 1. 

- Første Viceformand (K. -M. Klausen): 
Ved Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han i Landstinget 
har fremsat: 

Forslag til midlertidig Lov om Æn- 
dringer i og Tillæg til de nugældende 
Regler for den kommunale Beskatning, 

Forslag til Lov om Forlængelse af 
Gyldigheden af Lov Nr. 72 af 23. Februar 
1917 om Fastsættelse af Huslej e og 

Forslag til Lov om Forlængelse af 
Gyldigheden af Lov Nr. 193 af 14. April 
1917, jfr. Lov Nr. 326 af 22. Juni 1917, 
om Fremleje af Beboelseslejligheder m. v. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) er 
modtaget. et' Andragende" fra Foreningen 

I til lûvòtdnet Udryddelse af Rotter om 
Statstilskud til fortsat Udøvelse af. For- 
eningens Virksomhed. 

Andragendet vil blive , tilstillet Finans- 
udvalget; 


